
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Atto n. 4 del 06-02-2020 

OGGETTO: Rendiconto Gestione Economato anno 2019 

  
L’anno  DUEMILAVENTI, il giorno  SEI del mese di FEBBRAIO alle ore 13:00 e ss. presso la sede 

Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori: 

 

N. COGNOME NOME 
INCARICO 

ISTITUZIONALE 
PRESENZA 

1.  D'ANGELI FRANCA SINDACO ASSENTE 

2.  PETRUCCI STEFANO VICESINDACO PRESENTE 

3.  VALENTINI ANTONIO ASSESSORE PRESENTE 

 
 
Presiede la seduta il VICE SINDACO Geom. Stefano Petrucci 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Dott. Avv. Marco Matteocci. 

 

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 in data 11/04/2019, immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 secondo gli schemi 

ex D.Lgs. n. 188/2011; 

RICHIAMATE altresì le seguenti deliberazioni con cui sono state apportate variazioni al bilancio 

di previsione 2019/2021: 

1. deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 17.07.2019; 

2. deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 30.07.2019; 

3. deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 30.07.2019; 

4. deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 19.09.2019; 

5. deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 07.11.2019; 

6. deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 20/11/2019; 

 

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 124 in data 24.09.2019 è stato approvato il 

Regolamento generale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi comunali; 

 

CHE ai sensi dell’art. 46 del Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 8 del 06.06.2017 e dell’art. 233 commi 1-4 del D.Lgs. 267/2000, 

l’economo comunale, il consegnatario di beni e gli altri soggetti di cui all’art. 93, comma 2, 

entro il termine di trenta giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario rendono il conto della 

propria gestione all’ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale 

della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto; 
 

Ricordato che con Determinazione dell’Area II - Economico Finanziario e tributi n. 3 del 

07.01.2019 si anticipava all’Economo Comunale il fondo economale per l’anno 2019 di € 

2.583,00; 

 

Richiamata la Determinazione dell’Area II  Economico Finanziario e tributi n. 61 del 20.02.2019 

con la quale l’Economo Comunale, a mezzo dell’emissione dell’ordinativo di riscossione n. 1 del 

09.01.2020, ha provveduto alla restituzione dell’anticipazione per l’anno 2019 di € 2.583,00; 

 

Vista la determinazione dell’Area II Economico Finanziario e tributi n. 2 del 09.01.2020 con la 

quale l’Economo Comunale ha provveduto a rendere il conto della Gestione del Servizio 

Economato anno 2019; 

 
Visto altresì il prospetto gestione anticipazione piccole spese anno 2019 – conto della gestione, 

allegato alla presente deliberazione, presentato dall’Economo Comunale per l’anno 2019; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000; 

 

Ritenuto di dover procedere in merito; 

 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge  

DELIBERA 

1.Di considerare le premesse come parte integrante del presente provvedimento, anche ai 

sensi dell’art. 3 della legge 241/1900 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

2.Di approvare il rendiconto della gestione dell’Economo Comunale per l’anno 2019, dal quale 

risultano spese rendicontate ed anticipate di € 4.217,82 che, allegato alla presente 

deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale e di provvedere al relativo invio alla 

Corte dei Conti; 



 

3.Di dare atto che l’Economo Comunale ha provveduto a rimborsare l’anticipazione avuta con 

reversale n. 1 del 09.01.2020 sul competente capitolo di bilancio; 

 

4.Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 

4, del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 267/2000, per consentire l’immediata attuazione di quanto in 

essa disposto. 

 

 

 



Oggetto: Rendiconto Gestione Economato anno 2019 
 
 ********************************************************************************* 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Tecnica 
 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

Accumoli, lì 31-01-2020 

 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 

 
 

********************************************************************************* 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Contabile 
 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile. 

 

 

Accumoli, lì 31-01-2020 
 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi 
 

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 
 

 
 

******************************************************************************* 



 
La presente deliberazione viene così sottoscritta: 
 

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Geom. Stefano Petrucci F.to Dott. Avv.  Marco Matteocci 

 
 

 

 

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal                      al                      

N. Reg.  

Lì,            Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. Avv.  Marco Matteocci 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Avv.  Marco Matteocci 
 

 

 

ESEGUIBILITA’ 

La presente deliberazione è divenuta eseguibile: 
Il 06-02-2020 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4, 

D.Lgs 267/2000 

Lì, 06-02-2020 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. Avv.  Marco Matteocci 

 

 


